DIÁRIO OFICIAL Nº 32783 57Sexta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2014

RESOLVE:
1 - Conceder  a (o) servidor  BICHARA LOPES GABY, Id.
Funcional nº 54187635/1, ocupante do cargo de GERENTE,
lotado (a) no(a) Diretoria de Extensão-FCV, 60 (sessenta) dias
de Licença Prêmio no período de 05 de janeiro  a 04 de março
de 2015, referente ao triênio 01 de julho de 2011 a 30 de junho
de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.
MARIA DE FÁTIMA CARVALHO DE MELO DANTAS
Superintendente em exercício da FCV.

Protocolo 778538

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação
Licitação Pública da Fundação Curro Velho na modalidade
Pregão eletrônico número: 08/2014.
Processo número: 2014/267387
Valor Estimado: R$ 15.103,58
Objeto da Licitação: A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO, DO GRUPO MATERIAL DE INFORMÁTICA, conforme
especifi cações do Termo de Referência, observadas as condições
constantes do Edital, e respectivos anexos.
Início da sessão pública: 16/12/2014.
Horário: às 09:30h (horário de Brasília).
Realização da sessão pública: Endereço eletrônico www.
comprasnet.gov.br.
Edital disponível para consulta: Endereços eletrônicos www.
comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br.
Funcional Programático: 49201.13.392.1366.4206.
Fonte: 0101.
Elemento: 339030.
Ordenador (a): Dina Maria Cesar de Oliveira.

Protocolo 778412

.

.

SECRETARIA ESPECIAL
DE ESTADO DE PROTEÇÃO
E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

.

.

CONTRATO
.

PARTE SUPERIOR DO FORMULÁRIO
BELÉM, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

Contrato: 83
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem como objetivo a locação
para fi ns não residenciais do imóvel localizado à Avenida Belo
Horizonte, nº 1825 - Bairro Ibisa - Altamira/Pará, destinado a
abrigar a DIVISÃO DE ENDEMIAS, CENTRO DE ATENDIMENTO
A SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST e o ALMOXARIFADO DO
10º CRS/SESPA, conforme apresentada nos autos do processo
nº 206162/14.
Valor Total: 313.650,00
Data Assinatura: 03/12/2014
Vigência: 03/12/2014 a 03/12/2015
Dispensa de Licitação nº 075/2014/SESPA
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
906780               339036               0149               Federal
Contratado: JOSÉ TARCISIO SAMPAIO
Endereço: Rua Itaituba, nº 540
CEP. 68.372-630 - Altamira/PA fone: 93-8111-5691
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 778565

PARTE SUPERIOR DO FORMULÁRIO
BELÉM, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

Contrato: 92
Exercício: 2014
PROCESSO Nº. 2014/176982
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a Aquisição de
Material de Consumo (Mosquiteiro Impregnado de Longa Duração
- MILD), para atender as necessidades da Coordenação Estadual
do Programa de Controle da Malária, conforme especifi cações e
quantidades constantes no Anexo I-A do Termo de Referência, o
qual é parte integrante deste edital.
Valor Total: 3.261.000,00
Data Assinatura: 27/11/2014
Vigência: 27/11/2014 a 27/11/2015
Pregão Eletrônico nº 173/2014/SESPA
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
906256               339030              0349002076/0149001435
0149    Federal
Contratado: S. T. IRAJÁ AGRÍCOLA LTDA - EPP
Endereço: Av. Brasil, nº. 19.001, ljs. 02 e 04, Pav. Manutenção
CEASA-Irajá.
CEP. 21.530-000 - Rio de Janeiro- RJ - fone: 21-9 98712113
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 778594

PARTE SUPERIOR DO FORMULÁRIO
BELÉM, 04 DE DEZEMBRO DE 2014

Contrato: 70
Exercício: 2014
PROCESSO Nº 2013/207471
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente instrumento tem por objeto a Aquisição de
determinados bens e serviços comuns, a saber, equipamentos
médico-hospitalares, item 34, para atender ao plano de aquisições
do subprojeto Qualisus-Rede Metropolitana, devidamente
aprovado pela UGP/MS e Banco Mundial, de acordo com as
especifi cações e quantidades constantes no anexo que integra
este documento, PE nº 308/2013, do Processo n° 207471/2013
Valor Total: 280.000,00
Data Assinatura: 27/11/2014
Vigência: 27/11/2014 a 27/11/2015
Pregão Eletrônico nº 308/2013/SESPA
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
902610               449052              0149004607 0149    Federal
Contratado: GE HEALTHCARE DO BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS
PARA EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
Endereço: Rua João Bauer, nº498 - salas 105 e 106- Centro.
CEP. 88.301-500 - Itajaí - SC - fone: 11-3067.8651
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 778624

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

PARTE SUPERIOR DO FORMULÁRIO
Termo Aditivo nº 01
contrato: 042
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar a
vigência do Contrato nº. 042/2014, por mais 120 (cento e vinte)
dias, a contar de 29/11/2014 a 28/3/2015.
Valor Total: xxxxxx
Data Assinatura: 28/11/2014
Vigência: 29/11/2014 a 28/03/2015
Contratado: SERRA SUL SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA-EPP
Endereço: Folha 22, Quadra 02, Lote 18.
CEP: 68.511-360 Nova Marabá, Marabá/PA, Telefone: 91-
32417953
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 778515

PARTE SUPERIOR DO FORMULÁRIO

C Termo Aditivo nº 03
Contrato: 029
Exercício: 2011
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo:Prorrogar
por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato n° 029/2011
E reajustar o Contrato nº 029/2011 no percentual de 2,95%,
conforme índice do IGPM, acumulado no período de 30/11/2013
a 14/11/2014.

Valor Total: R$ 221.822,52
Data Assinatura: 01/12/2014
Vigência: 01/12/2014 a 30/11/2015
Contratado: FERNANDO ACATAUASSÚ NUNES
Endereço: Rua Cônego Jerônimo Pimentel, nº 207
CEP: 66000-000 Umarizal, Belém/PA, Telefone: 91-3224-6835
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
Parte inferior do formulário

Protocolo 778533
AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 188/

SESPA/2014
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico para o “menor preço por item”, conforme
abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição de Material
Permanente  Equipamentos de Informática, para atender a
solicitação do Projeto Telessaúde Brasil Redes por um período de
12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 18/12/2014.
HORÁRIO: 09:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902610
ELEMENTO DE DESPESA: 4490-52
FONTE: 0349
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.brn ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4835/4006-
4834 ou através do email cpl@sespa.pa.gov.br ou cpl.sespa@
gmail.com.
Belém (PA), 04 de Dezembro de 2014.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo 778541

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 221/
SESPA/2014

A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de seu
Pregoeiro, comunica que realizará licitação na modalidade de
Pregão Eletrônico para o “menor preço”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Fórmula Alimentar, visando atender a
demanda do DPAIS/SESPA.
DATA DA ABERTURA: 18/12/2014.
HORÁRIO: 14:00 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902608
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.brn ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4835/4006-
4834 ou através do email cpl@sespa.pa.gov.br ou cpl.sespa@
gmail.com.
Belém (PA), 04 de Dezembro de 2014.
ROSIVEL NUNES FERREIRA
PREGOEIRO/SESPA

Protocolo 778558

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
028 SESPA/2014

“A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônica para Registro de Preços, do tipo “MENOR PREÇO POR
ITEM,”, conforme abaixo:
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
medicamentos para a UNACON/HUJBB, por um período de
12 (doze) meses.
DATA DA ABERTURA: 19/12/2014.
HORÁRIO: 10:00 horas. (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 902608
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGAS DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.brn ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com a
Pregoeira responsável, através do email  cpl.sespa@gmail.com.
Belém (PA), 04 de Dezembro de 2014.
JULIANA SILVA PAIVA
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo 778580